
Z á p i s

z 33. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 15. 1. 2024

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Jiří Horák Michal Mohr, MBA

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 33. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

43. RO ODM - Stavební průzkum
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

44. RO ODM do rozpočtu 2023 - náhradní doprava most Dr. E. Beneše
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

45. Zmocnění pro MO Severní Terasa
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Hlasování o předřazení: 9, 0, 0
- bodu č. 43 a 44 před bod č. 29 (materiály ODM za sebou)
- bodu č. 45 před bod č. 4 (materiály tajemníka za sebou)

V kolovadle:

materiál k bodu 33 a 34

         

Schválený program:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 33



1. Schválení smlouvy o výkonu funkce

2. Plán kontrolní činnosti Magistrátu města Ústí nad Labem na rok 2024

3. Smlouva o poskytování služeb - RENTEL a.s.

4. Zmocnění pro MO Severní Terasa

5. Rozpočtová opatření finančního odboru – narovnání rozpočtu roku 2023

6. Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2023 - zapojení dotace z MV ČR pro MO 
Neštěmice na výdaje JSDH

7. Rozpočtová opatření FO do rozpočtu roku 2023 – Hospodaření se srážkovými vodami 
objektu Žukovova 546/15, Ústí nad Labem – Střekov“

8. Veřejná zakázka „Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad Labem II.“ - 
výběr dodavatele

9. Veřejná zakázka „Ústí nad Labem, ul. Drážďanská – geotechnický průzkum“ - výběr 
dodavatele

10. Podání žádosti MPSV o příspěvek na výkon činností sociální práce (s výjimkou agendy 
sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu na rok 2024.

11. Rozpočtové opatření OSP a FO - částečná vratka dotace z dotačního titulu MV ČR - IC 
OBCE 2023

12. Rozpočtové opatření OSP - zapojení uspořených finančních prostředků z roku 2023

13. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 4675, 4676, 4677, 
4678/2 a 4679/3 v k. ú. Ústí nad Labem

14. Změna územního plánu - plocha P11-9 - STAŽENO Z PROGRAMU

15. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 423 v k. ú. Klíše

16. Záměr prodeje 4 částí pozemku p. č. 849 v k. ú. Svádov

17. Záměr prodeje části pozemku p. č. 70 v k. ú. Svádov

18. RO ODM - Veřejné osvětlení

19. RO ODM - Zhotovení dvou dobíjecích stanic pro elektromobily - Hoření 13

20. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - dodatky smluv

21. Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen – 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - přehodnocení

22. Rozšíření zmocnění k uzavírání smluv o zřízení věcného břemene

23. Dohoda o zrušení věcného břemene k pozemku p. č. 680/1, k. ú. Brná nad Labem

24. Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1.2.1996 - Město Trmice

25. Dodatek č. 8 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 

26. Ubytovací smlouvy 2024 - areál Hoření

27. Obsazení bytu Bukov

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 33



28. Veřejná zakázka „Rekonstrukce křižovatkových systémů – Masarykova x Štefánikova“ – 
výběr dodavatele

29. Nabytí movitého majetku v objektu Národního odboje č.p. 679 a 766

30. RO ODM - Stavební průzkum

31. RO ODM do rozpočtu 2023 - náhradní doprava most Dr. E. Beneše

32. Převzetí nepatrného majetku - Josef Volár

33. Pakt starostů a primátorů pro klima a energii

34. Projekt „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace V.“ - podání žádosti o dotaci 
z Operačního programu Technická pomoc

35. Rozpočet DSOJM na rok 2024 a členský příspěvek DSOJM na rok 2024

36. Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy - Zřízení věcných břemen

37. Plat ředitelky MŠ Emy Destinové a ředitelky MŠ Kytička

38. Jmenování ředitelky Domova Velké Březno, příspěvkové organizace

39. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – převod finančních prostředků do Rezervy na provoz 
pro p. o. ostatní

40. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím z oblasti školství

41. Úvěr EIB – jmenování hlavního koordinátora

42. Snížení energetické náročnosti budovy Domova pro seniory Krásné Březno

43. Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí do rozpočtu roku 2023

44. Poskytnutí peněžitého daru - 1. miminko ÚL 2024

45. Rozpočtové opatření Archivu města Ústí nad Labem do roku 2023 - zajištění zdrojů na akci 
"Zřízení bezpečnostních vrat v chodbě AM"

46. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Schválení smlouvy o výkonu funkce
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

909/33R/24
Schválení smlouvy o výkonu funkce

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 33



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet a.s. dle ust. § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších právních předpisů
1) uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Metropolnet a.s. s 
panem Ladislavem Alinče.

2. Plán kontrolní činnosti Magistrátu města Ústí nad Labem na rok 2024
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

910/33R/24
Plán kontrolní činnosti Magistrátu města Ústí nad Labem na rok 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Plán kontrolní činnosti Magistrátu města Ústí nad Labem na rok 2024

3. Smlouva o poskytování služeb - RENTEL a.s.
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

911/33R/24
Smlouva o poskytování služeb - RENTEL a.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření Smlouvy o poskytování služeb se společností RENTEL a.s.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 33



4. Zmocnění pro MO Severní Terasa
Původní číslo materiálu: 45

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

912/33R/24
Zmocnění pro MO Severní Terasa

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

žádost městského obvodu Ústí nad Labem - Severní Terasa o zmocnění starosty Jaroslava 
Šimanovského k podání žádosti na Krajský úřad Ústeckého kraje o poskytnutí dotace ve 
výši 200 tis. Kč na úhradu výdajů spojených s akcí Den Severní Terasy – Open Air 
koncertu orchestru Severočeského divadla s.r.o., která se uskuteční dne 1. září 2024.

B) zmocňuje
  

Jaroslava Šimanovského, starostu městského obvodu Ústí nad Labem - Severní Terasa, k 
podání žádosti na Krajský úřad Ústeckého kraje o poskytnutí dotace ve výši 200 tis. Kč na 
úhradu výdajů spojených s akcí Den Severní Terasy – Open Air koncertu orchestru 
Severočeského divadla s.r.o., která se uskuteční dne 1. září 2024.

5. Rozpočtová opatření finančního odboru – narovnání rozpočtu roku 2023
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

913/33R/24
Rozpočtová opatření finančního odboru – narovnání rozpočtu roku 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 33



1. rozpočtové opatření finančního odboru do rozpočtu roku 2023 ve výši 2 127,02 tis. Kč 
takto:
a) snížení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 2 127,02 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze stát. rozpočtu – investiční
b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 2 127,02 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze stát. rozpočtu - neinvestiční

2. rozpočtové opatření finančního odboru do rozpočtu roku 2023 ve výši 389,51 tis. Kč 
takto:
a) snížení tř. 8 – financování o částku 389,51 tis. Kč v polože Splátky úvěrů
b) zvýšení tř. 8 – financování o částku 389,51 tis. Kč v položce Změna stavu na účtech 
MmÚ

6. Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2023 - zapojení dotace z MV ČR pro MO 
Neštěmice na výdaje JSDH
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

914/33R/24
Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2023 - zapojení dotace z MV ČR pro 
MO Neštěmice na výdaje JSDH

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru do rozpočtu roku 2023 - zapojení účelové 
neinvestiční dotace z MV ČR, určené na výdaje jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí 
na rok 2023 ve výši 25,30 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 25,30 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městský obvod Neštěmice ve výši 25,30 tis. 
Kč na úhradu výdajů jednotek Sboru dobrovolných hasičů obcí na rok 2023 (JSDH Mojžíř)

7. Rozpočtová opatření FO do rozpočtu roku 2023 – Hospodaření se srážkovými vodami 
objektu Žukovova 546/15, Ústí nad Labem – Střekov“
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 33



Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

915/33R/24
Rozpočtová opatření FO do rozpočtu roku 2023 – Hospodaření se srážkovými 
vodami objektu Žukovova 546/15, Ústí nad Labem – Střekov“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. přijetí účelové investiční dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 1 184 
353,91 Kč na akci „Hospodaření se srážkovými vodami objektu Žukovova 546/15, Ústí nad 
Labem – Střekov“

2. vrácení poskytnutého návratného finančního příspěvku od MO Střekov ve výši 1 300 
000 Kč na investiční akci „Hospodaření se srážkovými vodami objektu Žukovova 546/15, 
Ústí nad Labem – Střekov“

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru do rozpočtu roku 2023 – zapojení účelové 
investiční dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 1 184,35 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 184,35 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze stát. fondů – investiční
b) poskytnutí účelové investiční dotace pro MO Střekov ve výši 1 184,35 tis. Kč na akci 
„Hospodaření se srážkovými vodami objektu Žukovova 546/15, Ústí nad Labem – Střekov“

2. rozpočtové opatření finančního odboru do rozpočtu roku 2023 – zapojení vráceného 
účelového návratného finančního příspěvku MO Střekov ve výši 1 300 tis. Kč, takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 300 tis. Kč v položce Investiční převody 
mezi MmÚ a MO
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 1 300 tis. Kč - 
Investiční rezerva

8. Veřejná zakázka „Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad Labem II.“ 
- výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 33



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

916/33R/24
Veřejná zakázka „Rekuperace otopné soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad 
Labem II.“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informaci, že se zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Rekuperace otopné 
soustavy v Novém krematoriu v Ústí nad Labem II.“ zúčastnil jediný dodavatel, a to 
společnost DALEO TECH spol. s r.o. 

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele DALEO TECH spol. s r.o., se 
sídlem Bezručova 795/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 287 12 935, s nabídkovou cenou ve 
výši 10 496 353,- Kč bez DPH, k veřejné zakázce s názvem „Rekuperace otopné soustavy v 
Novém krematoriu v Ústí nad Labem II.“.

C) schvaluje
  

přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekuperace otopné soustavy v Novém 
krematoriu v Ústí nad Labem II.“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli DALEO TECH spol. s r.o., se 
sídlem Bezručova 795/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 287 12 935, a následné uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem.

9. Veřejná zakázka „Ústí nad Labem, ul. Drážďanská – geotechnický průzkum“ - výběr 
dodavatele
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

917/33R/24
Veřejná zakázka „Ústí nad Labem, ul. Drážďanská – geotechnický průzkum“ - 
výběr dodavatele

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 33



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Ústí nad Labem, 
ul. Drážďanská – geotechnický průzkum“ takto:

1. CHEMCOMEX, a.s.
2. GEOSTAR, spol. s r.o.
3. AZ Consult, spol. s.r.o.

B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Ústí nad Labem, ul. Drážďanská – geotechnický průzkum“, který se umístil na 
prvním místě v pořadí, tj. CHEMCOMEX, a.s., se sídlem Budischowského 1073, Borovina, 
674 01 Třebíč, IČ: 250 76 451, s nabídkovou cenou ve výši 2 153 689,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Ústí nad Labem, ul. Drážďanská – 
geotechnický průzkum“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli CHEMCOMEX, a.s., se sídlem 
Budischowského 1073, Borovina, 674 01 Třebíč, IČ: 250 76 451, a následné uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Ústí nad Labem, ul. Drážďanská – 
geotechnický průzkum“ dodavateli, který se umístil na druhém (popřípadě třetím) místě v 
pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

10. Podání žádosti MPSV o příspěvek na výkon činností sociální práce (s výjimkou agendy 
sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu na rok 2024.
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

918/33R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 33



Podání žádosti MPSV o příspěvek na výkon činností sociální práce (s výjimkou 
agendy sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace ze státního rozpočtu na rok 
2024.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o dotačním řízení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR k poskytnutí 
příspěvku na výkon činností sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany 
dětí) formou dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím s rozšířenou 
působností a obcím s pověřeným obecním úřadem pro rok 2024.

B) schvaluje
  

1. podání žádosti v rámci dotačního řízení dle bodu A) tohoto usnesení

C) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému

1. pověřit Mgr. Lenku Jaremovou, vedoucí odboru sociální péče, k úkonům konaným v 
rámci dotačního řízení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR pro poskytování příspěvku 
na výkon činností sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) formou 
dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím s rozšířenou působností a obcím s 
pověřeným obecním úřadem pro rok 2024.

 Termín: 20. 1. 2024

  
Mgr. Lence Jaremové

1. zajistit podání žádosti o příspěvek na výkon činností sociální práce v roce 2024 dle bodu 
B) tohoto usnesení

 Termín: 10. 2. 2024

11. Rozpočtové opatření OSP a FO - částečná vratka dotace z dotačního titulu MV ČR - IC 
OBCE 2023
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
PhDr. Ing. Nedvědický: dotaz na vrácené prostředky
Mgr. et Bc. Jaremová: jedná se o interkulturního pracovníka, který je cizinec – jiná pravidla pro 
cizince
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 33



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

919/33R/24
Rozpočtové opatření OSP a FO - částečná vratka dotace z dotačního titulu MV 
ČR - IC OBCE 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. částečnou vratku finančních prostředků poskytnutých z Ministerstva vnitra ČR na 
realizaci projektu „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany na území Statutárního města 
Ústí nad Labem v roce 2023“ takto:
a) Poradna pro integraci, z.ú. ve výši 69 356,48-Kč

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociální péče a finančního odboru do rozpočtu roku 2023 ve 
výši 69,36 tis. Kč takto:
a) snížení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 69,36 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP, Oddělení sociálních služeb o částku 
69,36 tis. Kč v položce Oblast sociálních služeb

12. Rozpočtové opatření OSP - zapojení uspořených finančních prostředků z roku 2023
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

920/33R/24
Rozpočtové opatření OSP - zapojení uspořených finančních prostředků z roku 
2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 216,99 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 216,99 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 33



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP, oddělení sociálních služeb o částku 
216,99 tis. Kč v položce Oblast sociálních služeb

13. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 4675, 4676, 4677, 
4678/2 a 4679/3 v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse proběhla.

Ing. Filáčková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 12 – 28, 43, 44: 8, 0, 0

Hlasování o usnesení v předloženém znění u bodů č. 12 – 28, 43, 44: 8, 0, 
0

921/33R/24
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 4675, 
4676, 4677, 4678/2 a 4679/3 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

s návrhem na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 4675, 4676, 
4677, 4678/2 a 4679/3 v k. ú. Ústí nad Labem.

B) ukládá
  

Ing. Evě Fialové,

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci předložit návrh na pořízení změny 
Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 4675, 4676, 4677, 4678/2 a 4679/3 v k. ú. Ústí 
nad Labem Zastupitelstvu města Ústí nad Labem.

 Termín: 18. 3. 2024

14. Změna územního plánu - plocha P11-9

- STAŽENO Z PROGRAMU

15. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 423 v k. ú. Klíše
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 33



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

922/33R/24
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 423 v k. ú. Klíše

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu části pozemku p. č. 423 o výměře cca 330 m2 v k. ú. Klíše za těchto 
podmínek:
a) nájemné ve výši min. 156.000,- Kč/rok bez DPH
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) účel nájmu: prodej občerstvení s veřejným sociálním zařízením
d) bezdlužnost žadatelů vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

16. Záměr prodeje 4 částí pozemku p. č. 849 v k. ú. Svádov
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

923/33R/24
Záměr prodeje 4 částí pozemku p. č. 849 v k. ú. Svádov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje 4 částí pozemku p. č. 849 o celkové výměře cca 32 m2 v k. ú. Svádov 

17. Záměr prodeje části pozemku p. č. 70 v k. ú. Svádov
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

924/33R/24
Záměr prodeje části pozemku p. č. 70 v k. ú. Svádov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 33



  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 70 o výměře cca 125 m2 z celkové výměry 553 m2 v 
k. ú. Svádov.

18. RO ODM - Veřejné osvětlení
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

925/33R/24
RO ODM - Veřejné osvětlení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku a finančního odboru ve výši 2 150 tis. Kč 
takto:
a)změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 2 150 tis. 
Kč
b)zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 2 150 tis. Kč v položce 
Veřejné osvětlení

19. RO ODM - Zhotovení dvou dobíjecích stanic pro elektromobily - Hoření 13
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

926/33R/24
RO ODM - Zhotovení dvou dobíjecích stanic pro elektromobily - Hoření 13

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 129,40 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 129,40 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 129,40 tis. Kč na 
akci "Hoření 13 - dobíjecí stanice pro elektromobily"

20. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - dodatky smluv
Původní číslo materiálu: 19

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 33



Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

927/33R/24
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - dodatky smluv

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) uzavření dodatku č. 18 ke smlouvě "o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou (autobusovou) dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního 
města Ústí nad Labem"

2)uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě "o veřejných službách v přepravě cestujících na 
trolejbusové dráze k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního města Ústí nad Labem"

3) uzavření dodatku č. 18 ke smlouvě "o veřejných službách v přepravě cestujících (lanová 
dráha)"

21. Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen – 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - přehodnocení
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

928/33R/24
Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných 
břemen – Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - přehodnocení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

částečně usnesení RM č. 607/24R/23 ze dne 12.9.2023, v bodě B)

B) schvaluje
  

1. výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen pří umístění 
inženýrských sítí do pozemků p. č. 4239/5 v k. ú. Ústí nad Labem a p. č. 696 v k. ú. Brná 
nad Labem pro Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, IČ 75157537.

2. zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě k 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 33



umístění a provozování vodovodní přípojky č. VBB 39-2023 „Vodovodní přípojka pro 
stávající objekt Důlce 2007/49, Ústí nad Labem“ do pozemku p. č. 4239/5 v k. ú. Ústí nad 
Labem Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, IČ: 75157537, za jednorázovou 
úhradu ve výši 9.000,-Kč bez DPH.

3. zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti technické stavby k 
umístění a provozování přístavního mola a základu pro jeřáb č. VBB 45-2023 „Ochranné 
stání služebních plavidel Brná – objekty SO 02 a SO 05 na pozemku p. č. 696 v k. ú. Brná 
nad Labem Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, IČ: 75157537, za jednorázovou 
úhradu ve výši 2.000,-Kč bez DPH.

22. Rozšíření zmocnění k uzavírání smluv o zřízení věcného břemene
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

929/33R/24
Rozšíření zmocnění k uzavírání smluv o zřízení věcného břemene

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) svěřuje
  

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích

1. Ing. Daliboru Dařílkovi, vedoucímu odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí 
nad Labem

a) rozhodování o zrušení věcného břemene do pozemků ve vybraném majetku blíže 
vymezeném ve Statutu statutárního města Ústí nad Labem a do pozemků pod 
komunikacemi ve vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem

b) rozhodování o postupování smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a o 
postupování smluv o zřízení věcného břemene se všemi právy a povinnostmi z důvodu 
změny oprávněného

23. Dohoda o zrušení věcného břemene k pozemku p. č. 680/1, k. ú. Brná nad Labem
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 33



930/33R/24
Dohoda o zrušení věcného břemene k pozemku p. č. 680/1, k. ú. Brná nad 
Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. bezplatné zrušení věcného břemene k pozemku p. č. 680/1 v k. ú. Brná nad Labem ve 
vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem uzavřené na základě smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. 8DHM210006 č. s. IV-12-4017831 ze dne 1. 4. 2021 ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035 v rozsahu geometrického plánu č. 
1845-73/2021 ze dne 3. 2. 2021, PGP 108/2021-510, zapsané do katastru nemovitostí pod 
č. j. V-3567/2021-510.

2. uzavření dohody o zrušení věcného břemene č. IV-12-4017831/D/1 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/5, 405 02 Děčín IV – Podmokly v souladu s 
bodem A) 1.

24. Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1.2.1996 - Město Trmice
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

931/33R/24
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1.2.1996 - Město Trmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1. usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 733/27R/23 ze dne 23. 10. 2023

B) schvaluje
  

1. záměr uzavřít aktualizační dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze 1. 2. 1996 ve znění 
pozdějších dodatků s nájemcem Město Trmice, IČ 00674010 z důvodu její úpravy v 
souladu s aktuálními právními předpisy za těchto podmínek:
a) doba nájmu se prodlužuje o 5 let, tj. do 31. 5. 2029 s možností automatického 
prodloužení nájemní smlouvy pokud smluvní strany nepodají nejméně 1 rok před 
vypršením každého 5letého období výpověď z nájmu
b) možnost výpovědi nájemní smlouvy s výpovědní dobou 3 měsíce, pokud technický stav 
objektu neumožní jeho řádné užívání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 33



25. Dodatek č. 8 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

932/33R/24
Dodatek č. 8 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) uzavření dodatku č. 8 smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou, z důvodu úpravy principů 
vyrovnání tržeb mezi Ústeckým krajem a Městem

26. Ubytovací smlouvy 2024 - areál Hoření
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

933/33R/24
Ubytovací smlouvy 2024 - areál Hoření

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavírání ubytovacích smluv na užívání ubytovacích prostor v areálu Hoření 3083/13 s 
osobami, které v souvislosti se změnou zákona č. 65/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 
zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, jež 
nesplňují statut tzv. "zranitelné osoby", za podmínek:
a) nájemné ve výši 2 400 Kč/osoba/měsíc
b) smlouva na dobu určitou do 30.6.2024 s možností prodloužení max. do 31.12.2024
c) s účinností od 1.1.2024

B) ukládá
  

Ing. Tomáši Vohryzkovi, řediteli Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace

1. uzavírání smluv v souladu s bodem A) tohoto usnesení a v souladu s Příkazní smlouvu o 
obstarávání správy objektu Hoření 3083/13 a výkonu dalších práv a povinností ze dne 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 33



30.1.2020

 Termín: 31. 12. 2024

27. Obsazení bytu Bukov
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

934/33R/24
Obsazení bytu Bukov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přidělení bytu BZÚ o velikosti 1+KK, Baráčnická 808, byt číslo 211 za nájemné ve výši 
80,80 Kč/m2/měsíc v souladu s nařízením vlády č. 112/2019 Sb., ve zněních předpisů panu 
******************************

28. Veřejná zakázka „Rekonstrukce křižovatkových systémů – Masarykova x Štefánikova“ – 
výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

935/33R/24
Veřejná zakázka „Rekonstrukce křižovatkových systémů – Masarykova x 
Štefánikova“ – výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1) Zprávu o průběhu veřejné zakázky na Rekonstrukci křižovatkového systému v ul. 
Masarykova a Štefánikova dle znění důvodové zprávy v souladu s usnesením RM ze dne 
25. 9. 2023 s č. usnesení 644/25R/23

B) schvaluje
  

1) Výsledek veřejné zakázky na „Rekonstrukce křižovatkového systému v ul. Masarykova 
a Štefánikova“
2) Smlouvu o spolupráci při projektovém řízení a administraci veřejné zakázky mezi 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 33



statutárním městem Ústí nad Labem a Metropolnet, a.s.

C) pověřuje
  

1) Ing. Dalibora Dařílka podpisem Smlouvy o spolupráci při projektovém řízení a 
administraci veřejné zakázky

D) ukládá
  

představenstvu společnosti Metropolnet, a.s

1) dle § 102, odst. 2, písm. c zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet, a.s., a to ve spolupráci s 
Odborem dopravy a majetku zajistit všechny nezbytné kroky pro dokončení procesu 
nadlimitní veřejné zakázky a uzavření smlouvy s nejvýhodnějším dodavatelem

 Termín: 30. 6. 2024

29. Nabytí movitého majetku v objektu Národního odboje č.p. 679 a 766
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

936/33R/24
Nabytí movitého majetku v objektu Národního odboje č.p. 679 a 766

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. nabytí movitého majetku - mobiliáře, který se nachází v areálu Národního odboje č.p. 
679 a 766 v k.ú. Střekov, a je přílohou usnesení, od Ústeckého kraje, IČ: 70892156, za cenu 
ve výši 498 500 Kč

30. RO ODM - Stavební průzkum
Původní číslo materiálu: 43

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

937/33R/24
RO ODM - Stavební průzkum

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 33



A) schvaluje
  

A) schvaluje
1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku a finančního odboru ve výši 500 tis. Kč 
takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 500 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 500 tis. Kč

31. RO ODM do rozpočtu 2023 - náhradní doprava most Dr. E. Beneše
Původní číslo materiálu: 44

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

938/33R/24
RO ODM do rozpočtu 2023 - náhradní doprava most Dr. E. Beneše

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku do rozpočtu roku 2023 ve výši 4 669,77 
tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 4 669,77 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje – neinvestiční – Náhradní doprava most Dr. E. Beneše ( tzv. 
průtočka)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 4 669,77 tis. Kč v 
položce Náhradní doprava most Dr. E. Beneše ( tzv. průtočka )

32. Převzetí nepatrného majetku - Josef Volár
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: jedná se o převzetí nepatrného majetku
- návrh na usnesení o variantě I

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 33



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 29 – 39, kromě bodu 35: 9, 0, 0

Hlasování o usnesení v předloženém znění u bodů č. 29 – 39, kromě bodu 
35: 9, 0, 0

939/33R/24
Převzetí nepatrného majetku - Josef Volár

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. zajištění slušného pohřbení zemřelého Josefa Volára, datum narození ************* a 
datum úmrtí *************, statutárním městem Ústí nad Labem

B) nesouhlasí
  

1. s převzetím majetku nepatrné hodnoty po zemřelém dle bodu A) 1. tohoto usnesení, a to:
a) hotovost ve výši 3 450,- Kč
b) 1 ks řetízek z bílého kovu
c) 1 ks přívěsek z bílého kovu
d) 1 ks náramek ze žlutého kovu
e) 1 ks hodinky z bílého kovu
f) přeplatek za odpad u města Varnsdorf ve výši 420,- Kč

C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI

a) zajistit odpověď Mgr. Radce Vrataninové, notářce, Poštovní 1220, Varnsdorf ve smyslu 
nesouhlasu s přijetím majetku nepatrné hodnoty dle bodu B) 1. tohoto usnesení

 Termín: 29. 2. 2024

33. Pakt starostů a primátorů pro klima a energii
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

940/33R/24
Pakt starostů a primátorů pro klima a energii

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 33



A) bere na vědomí
  

aktuální informace k projektu Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP).

B) revokuje
  

bod D) ve schváleném usnesení číslo 1876/77R/21 ze dne 31. 5. 2021.

34. Projekt „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace V.“ - podání žádosti o 
dotaci z Operačního programu Technická pomoc
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

941/33R/24
Projekt „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace V.“ - podání 
žádosti o dotaci z Operačního programu Technická pomoc

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o výzvě č. 3 v rámci Operačního programu Technická pomoc,

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 
V.“ v rámci výzvy dle bodu A) tohoto usnesení, s odhadovanými celkovými náklady v 
maximální výši 8 434,19 tis. Kč vč. DPH a předpokládaným spolufinancováním v 
maximální výši 421,71 tis. Kč vč. DPH, 

35. Rozpočet DSOJM na rok 2024 a členský příspěvek DSOJM na rok 2024
Původní číslo materiálu: 31

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

942/33R/24
Rozpočet DSOJM na rok 2024 a členský příspěvek DSOJM na rok 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 33



1. rozpočet Dobrovolného svazku obcí Jezero Milada na rok 2024

B) schvaluje
  

1. členský příspěvek statutárního města Ústí nad Labem Dobrovolnému svazku obcí Jezero 
Milada pro rok 2024 ve výši 375 215 Kč. 

36. Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy - Zřízení věcných břemen
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

943/33R/24
Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy - Zřízení věcných 
břemen

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 2525/2, v k.ú. Střekov, ve vlastnictví 
*************************************************************************, 
ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování 
zemního kabelového vedení sítě elektronických komunikací v rámci realizace stavby 
„Rozvoj neveřejné městské optické infrastruktury v Ústí nad Labem – lokalita 1 – 
Střekov“, za jednorázovou úhradu v předpokládané výši cca 4 039,- Kč bez DPH.

2) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 1.

3) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 195/1, p.č. 1314/2, v k.ú. Bukov, ve vlastnictví 
*************************************************************************
**, ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování 
zemního kabelového vedení sítě elektronických komunikací v rámci realizace stavby 
„Rozvoj neveřejné městské optické infrastruktury v Ústí nad Labem – lokalita 4 – Bukov“, 
za jednorázovou úhradu v předpokládané výši cca 10 647,- Kč bez DPH.

4) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 3.

5) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 1015/3, v k.ú. Bukov, ve vlastnictví 
*************************************************************************
*******************, ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v 
umístění a provozování zemního kabelového vedení sítě elektronických komunikací v 
rámci realizace stavby „Rozvoj neveřejné městské optické infrastruktury v Ústí nad Labem 
– lokalita 4 – Bukov“, za jednorázovou úhradu v předpokládané výši cca 3 488,- Kč bez 
DPH.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 33



6) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 5.

7) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 461/7, 461/9, 463/52, v k.ú. Krásné Březno, ve 
vlastnictví 
*************************************************************************
*****************************************, ve prospěch statutárního města Ústí 
nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování zemního kabelového vedení sítě 
elektronických komunikací v rámci realizace stavby „Rozvoj neveřejné městské optické 
infrastruktury v Ústí nad Labem – lokalita 5 – Krásné Březno“, za jednorázovou úhradu v 
předpokládané výši cca 2 282,- Kč bez DPH.

8) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 7.

9) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 2571, v k.ú. Ústí nad Labem, ve vlastnictví 
*************************************************************************
***************************, ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem, 
spočívajícího v umístění a provozování zemního kabelového vedení sítě elektronických 
komunikací v rámci realizace stavby „Rozvoj neveřejné městské optické infrastruktury v 
Ústí nad Labem – lokalita 2 – Ústí nad labem“, za jednorázovou úhradu v předpokládané 
výši cca 2 000,- Kč bez DPH.

10) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 9.

11) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 222/4, v k.ú. Bukov, ve vlastnictví 
**************************************************************, ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování zemního 
kabelového vedení sítě elektronických komunikací v rámci realizace stavby „Rozvoj 
neveřejné městské optické infrastruktury v Ústí nad Labem – lokalita 4 – Bukov“, za 
jednorázovou úhradu v předpokládané výši cca 2 203,- Kč bez DPH.

12) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 11.

13) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 4921/1, v k.ú. Ústí nad Labem, ve vlastnictví 
*************************************************************************
************************************************************, ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování zemního 
kabelového vedení sítě elektronických komunikací v rámci realizace stavby „Rozvoj 
neveřejné městské optické infrastruktury v Ústí nad Labem – lokalita 2 – Ústí nad labem“, 
za jednorázovou úhradu v předpokládané výši cca 2 570,- Kč bez DPH.

14) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 13.

15) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 2411/3, 2413, v k.ú. Střekov, ve vlastnictví 
*************************************************************************
************************************************************, ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování zemního 
kabelového vedení sítě elektronických komunikací v rámci realizace stavby „Rozvoj 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 33



neveřejné městské optické infrastruktury v Ústí nad Labem – lokalita 1 – Střekov“, za 
jednorázovou úhradu v předpokládané výši cca 20 376,- Kč bez DPH.

16) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 15.

17) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 4400/274, 4400/287, 4400/289, v k.ú. Ústí 
nad Labem, p.č. 395/3 v k.ú. Klíše a p.č. 456/4 v k.ú. Krásné Březno, ve vlastnictví 
*************************************************************************
*************, ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v umístění 
a provozování zemního kabelového vedení sítě elektronických komunikací v rámci 
realizace stavby „Rozvoj neveřejné městské optické infrastruktury v Ústí nad Labem – 
lokalita 2 – Ústí nad Labem, lokalita 3 – Klíše a lokalita 5 – Krásné Březno“, za 
jednorázovou úhradu v předpokládané výši cca 3 032,80,- Kč bez DPH.

18) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 17.

19) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 847, v k.ú. Neštěmice, ve vlastnictví 
*************************************************************************
*******************************************, ve prospěch statutárního města Ústí 
nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování zemního kabelového vedení sítě 
elektronických komunikací v rámci realizace stavby „Rozvoj neveřejné městské optické 
infrastruktury v Ústí nad Labem – lokalita 6 – Neštěmice“, za jednorázovou úhradu v 
předpokládané výši cca 4 000,- Kč bez DPH.

20) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 19.

37. Plat ředitelky MŠ Emy Destinové a ředitelky MŠ Kytička
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

944/33R/24
Plat ředitelky MŠ Emy Destinové a ředitelky MŠ Kytička

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) stanovuje
  

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, plat ředitelkám příspěvkových organizací s účinností 
od 1. 2. 2024:
a) Bc. Pavlína Bergmannová, ředitelka Mateřské školy Ústí nad Labem, Emy Destinové 
2027/11, příspěvkové organizace, (platový výměr č. 14/2024)
b) Bc. Lenka Kalousová, ředitelka Mateřské školy Kytička, Ústí nad Labem, Pod 
Vodojemem 313/3b, příspěvkové organizace, (platový výměr č. 15/2024)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 33



38. Jmenování ředitelky Domova Velké Březno, příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 34

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

945/33R/24
Jmenování ředitelky Domova Velké Březno, příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. doporučení výběrové komise ze dne 14. 12. 2023 na obsazení vedoucího pracovního 
místa ředitelky Domova Velké Březno, příspěvkové organizace 

B) jmenuje
  

s účinností od 1. 2. 2024

1. Mgr. Renátu Šustovou
a) na vedoucí pracovní místo ředitelky Domova Velké Březno, příspěvkové organizace

C) stanovuje
  

1. Mgr. Renátě Šustové, ředitelce Domova Velké Březno, příspěvkové organizace
a) plat s účinností od 1. 2. 2024 (platový výměr č. 13/2024)

39. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – převod finančních prostředků do Rezervy na 
provoz pro p. o. ostatní
Původní číslo materiálu: 36

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

946/33R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – převod finančních prostředků do Rezervy 
na provoz pro p. o. ostatní

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 33



1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 11 700 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 11 700 
tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového OMOSRI, oddělení ekonomiky příspěvkových 
organizací o částku 11 700 tis. Kč v položce Rezerva na provoz pro p. o. ostatní

40. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím z oblasti školství
Původní číslo materiálu: 37

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

947/33R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků 
příspěvkovým organizacím z oblasti školství

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 5 259 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 5 259 tis. Kč v položce Podpora p. o. - vyloučené 
lokality
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových příspěvků na provoz pro p. o. z oblasti 
školství v celkové
výši 5 259 tis. Kč na „Podporu pedagogických pracovníků ve školských zařízeních ve 
vyloučených lokalitách“ takto:
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 10/5, p. o. 1 180 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, p. o. 2 268 tis. Kč
- Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, p. o. 1 100 
tis. Kč
- Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, Keplerova 782/26, p. o. 387 tis. Kč
- Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, p. o. 324 tis. Kč

B) ukládá
  

1. Mgr. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, 
Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 33



 Termín: 31. 12. 2024

  
2. Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1, písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

  
3. Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí 
nad Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1, písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

  
4. Mgr. Bc. Jarmile Novákové Hořejší, ředitelce Mateřské školy Motýlek, Ústí nad Labem, 
Keplerova 782/26, příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1, písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

  
5. Bc. Gabriele Šťastné, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, 
příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1, písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

41. Úvěr EIB – jmenování hlavního koordinátora
Původní číslo materiálu: 38

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

948/33R/24
Úvěr EIB – jmenování hlavního koordinátora

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. aktuální informace o přípravě na uzavření úvěrové smlouvy s Evropskou investiční 
bankou,

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 33



B) jmenuje
  

1. Bc. Martinu Žirovnickou, vedoucí odboru městských organizací, strategického rozvoje a 
investic, hlavní koordinátorkou pro spolupráci s Evropskou investiční bankou,

C) stanovuje
  

1. povinnosti, úkoly a kompetence dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s cílem úspěšného 
uzavření úvěrové smlouvy v roce 2024.

42. Snížení energetické náročnosti budovy Domova pro seniory Krásné Březno
Původní číslo materiálu: 39

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

949/33R/24
Snížení energetické náročnosti budovy Domova pro seniory Krásné Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. obdrženou žádost o schválení záměru ke snížení energetické náročnosti budovy Domova 
pro seniory Krásné Březno, která je přílohou důvodové zprávy.

B) schvaluje
  

1. záměr ke snížení energetické náročnosti budovy Domova pro seniory Krásné Březno, 
příspěvkové organizace, jehož hlavním cílem bude zateplení budovy včetně střechy, 
instalace fotovoltaické elektrárny a předokenních žaluzií,
2. zahájení přípravných prací k tomuto projektu, zhotovení projektové studie, energetického 
posudku a podkladů pro hodnocení a zpracování včetně podání žádosti o dotaci.

43. Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí do rozpočtu roku 2023
Původní číslo materiálu: 40

Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí
Diskuse proběhla.

pí Macová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

950/33R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 33



Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí do rozpočtu roku 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora do rozpočtu roku 2023 ve výši 520 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 520 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (vytvořené KP nad schválený rozpočet)

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, oddělení cestovního ruchu o částku 
520 tis. Kč

44. Poskytnutí peněžitého daru - 1. miminko ÚL 2024
Původní číslo materiálu: 41

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

951/33R/24
Poskytnutí peněžitého daru - 1. miminko ÚL 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 tis. Kč zákonnému zástupci prvního občánka 
města Ústí nad Labem roku 2024, paní **********************, nar. ************, 
trvale bytem ***********************, 403 31 Ústí nad Labem - Mojžíř

45. Rozpočtové opatření Archivu města Ústí nad Labem do roku 2023 - zajištění zdrojů na 
akci "Zřízení bezpečnostních vrat v chodbě AM"
Původní číslo materiálu: 42

Předkládá: Mgr. Petr Karlíček PhD., ředitel archivu
Diskuse proběhla.

Mgr. Karlíček PhD.: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 33



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

952/33R/24
Rozpočtové opatření Archivu města Ústí nad Labem do roku 2023 - zajištění 
zdrojů na akci "Zřízení bezpečnostních vrat v chodbě AM"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření Archivu města Ústí nad Labem do rozpočtu roku 2023 ve výši 4 tis. 
Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu AM o částku 4 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu AM, sk. č. 03 o částku 4 tis. Kč na akci 
„Zřízení bezpečnostních vrat v chodbě AM“

46. Různé
Diskuse proběhla.

Ing. Fialová: informace o záměru ČEZu v Trmicích na postavení biomasového kotle

Mgr. Studenovský: statut

Ing. Dařílek: prezentace připravovaného dopravně inženýrského opatření v souvislosti s 
chystanými úpravami křižovatky pod Větruší

p. Šimanovský: informace o uzavření odchytové klece na Severní Terase, koordinace informací s 
OŽP

Ing. Tošovský: Školní náměstí – rozšíření školského zařízení
- 3 varianty
- odsouhlasena příprava varianty s nejnižší cenou

Ověřovatelé zápisu:

Jiří Horák

Michal Mohr, MBA

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 33



PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 33


